
 

 

 

 

Lanús, 08 de marzo de 2021. 

DECRETO Nº 0479. 

 

VISTO 

El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -; el Decreto N° 195 de 

fecha 23 de enero de 2020; el Decreto N° 0162/2021; el Expediente N° 92.388/2020; y 

 

CONSIDERANDO 

Que, el articulo N° 108, inciso 14, de la Ley Orgánica de las Municipalidades establece 

entre las atribuciones y deberes del Departamento Ejecutivo la de “Celebrar contratos, fijando a las 

partes la jurisdicción provincial”; 

Que, el articulo Nº 148 de la Ley mencionada precedentemente estipula que, cuando las 

Municipalidades carezcan de oficinas técnicas a cargo de profesionales, se podrán contratar los estudios, 

los proyectos y/o la dirección de las obras públicas con profesionales, y si, circunstancias muy especiales 

lo exigieran, el Departamento Ejecutivo podrá contratar directamente la realización de los trabajos a 

que se refiere este artículo; 

Que, mediante el Decreto N° 0426/2021, de fecha 26 de febrero del año 2021, se 

autoriza el pago de los Contratos de locación de obra obrante en el Expediente mencionado en el Visto;  

Que, atento a un error material se omitió consignar los Documentos de Identidad en el 

Anexo I que forma parte integrante del Decreto mencionado precedentemente;  

Que, resulta necesario proceder a rectificar dicho acto administrativo, a los efectos de 

tener certeza respecto la titularidad de cada uno de los pagos a efectuar;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1º: Reemplácese el Anexo I del Decreto N° 0426/2021, de fecha 26 de febrero del año 2021, 

por el Anexo I que forma parte integrante del presente Decreto.  

Artículo 2º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Espacios y Servicios Públicos 

y el Señor Secretario de Economía y Finanzas. 

Artículo 3º: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal; tomen conocimiento y actúen en 

consecuencia las Direcciones Generales de Contaduría y Tesorería; remítase fotocopia autenticada del 



2 
 

presente a la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos y al Honorable Tribunal de Cuentas de la 

Provincia de Bs. As. -Delegación Región III Avellaneda-; y archívese.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COCHELLO 
Gaston 
Mauro

Firmado digitalmente 
por COCHELLO 
Gaston Mauro 
Fecha: 2021.03.08 
09:11:59 -03'00'

GRINDETTI 
Nestor 
Osvaldo

Firmado digitalmente 
por GRINDETTI Nestor 
Osvaldo 
Fecha: 2021.03.08 
15:42:27 -03'00'



 

 
ANEXO I 

 
 

APELLIDO Y NOMBRE DNI ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE TOTAL 

CASTELLON PORTAL ANDRES 10.141.573  $    14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $  14,000.00   $     154,000.00  

LOPEZ JORGE OSCAR 11.896.137  $    27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $  27,500.00   $     302,500.00  

MAYOL JAVIER ALEJANDRO 23.833.231  $    10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $  10,000.00   $     110,000.00  

PONZIO PATRICIA ALEJADRA 26.525.464  $    28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $  28,750.00   $     316,250.00  

ZAPATA GONZALO HUGO 23.705.697  $    21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $  21,850.00   $     240,350.00  

  $  102,100.00            $  1,123,100.00  

 

 

COCHELLO 
Gaston Mauro

Firmado digitalmente 
por COCHELLO Gaston 
Mauro 
Fecha: 2021.03.08 
09:12:30 -03'00'


